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                              Сурет.5. Қабырғалық плиталардын сызба нұсқасы  

 

 

Қорытыта айтатын болсақ, заманауи технологияның дамуына байланысты бұл 

бұйымдардың шығарылуы халықаралық деңгейде бағыт алып отыр. 

 

.  
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УДК 693.23 

ҚАБЫРҒАЛЫҚ ТЕМІРБЕТОН ПАНЕЛЬДЕРІ 

 

Толеубаева Дана Даулетовна 

arshyn2008@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Құрылыс материалдары, бұйымдары және конструкцияларын 

өндіру мамандығының магистранты 

Ғылыми жетекшісі – Ф.Б.Абдушкуров 

 

Кез-келген ғимарат - тек қана азаматтық емес, сонымен қатар өнеркәсіптік, сәулеттік 

тартымдылық пен жылу тиімділігі үшін белгілі бір талаптарды қанағаттандыруға тиіс. Бұдан 

басқа, дизайнерлер қазіргі заманғы технологиялардың кез-келген мүмкіндіктерін 

пайдалануға тырысады, бұл құрылыс уақытын қысқартуға мүмкіндік береді, өйткені олардың 

жиырылуы тұтастай алғанда объектінің өзіндік құнының өсуіне әкеледі. 

Қазіргі уақытта кәсіпорынның темір бетон бұйымдарын өндіру бойыншажетістігінің кілті - 

бұл өнімнің кең спектрін өндіру. Демек, заманауи кәсіпорындар, зауыт, диірмен 

автоматтандырылған технологиялық желілерге, оңайлатылған жабдықтарға, энергияны 

үнемдейтін және тиімді технологияларды пайдалануға мұқтаж. 

Қазірдің өзінде желіні жобалау кезінде қарастырылмаған темірбетон бұйымдарының 

осындай түрлерін өндіруге мүмкіндік беретін технологиялар бар. 
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Өнеркәсіптік ірі панелдік тұрғын үй құрылысының заманауи технологиялық жүйелерінің 

бірін қарастырған.  

 

 

 
1 сурет.  Қабатты сыртқы қабырға панельдерін өндіру үшін 

технологиялық жүйесі 

 

Мақалада үш қабатты темірбетон панельдері жөнінде мәлімделген, бұл технология казірі 

уақытта қолданысы жиелеп келеді.  

Үш қабатты плитаның негізі сырттай мойынтірек жағы, ішкі панель арматура арқылы 

бекітіледі. Олардың арасындағы айырмашылыққа байланысты құрылымдағы жылу шығыны 

азаяды, 2- суреттен көруге болады. Мұндай өнімдердегі жылу оқшаулағышы минералды 

жүн, цемент, көбік силикаты, полиуретанды негізіндегі талшықты цемент болуы мүмкін. 
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4. 2 сурет.Үш қабатты қабырға панелі тегіс және әрленген 

 

Үш қабатты плиталар типтік мөлшерге ие және олардың қалыңдығымен ерекшеленеді. Ол 

жердің климаттық жағдайларына және ғимараттың жылу сипаттамаларына негізделген 

дизайнерлермен таңдалады. 

Мұндай панельдер жеңіл, бірақ нақты бетон қоспасынан немесе ауыр түрдегі бетоннан 

жасалған, B-12.5 төмен емес классқа ие. 

Сыртқы қабырғалардың үш қабатты панельдерін өндіру технологиялық үдерісі 

паллеткалардың айналымы желісінде жүзеге асырылады (3 сурет.), сызықтағы пішінді 

паллеттерді жылжыту бағдарламасына сәйкес мамандандырылған технологиялық 

позицияларға орамадағы құйма табақшаларды жылжытуға арналған жабық конвейер. 
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3 сурет. Технологиялық түрде үш қабатты қабырға панельдерін өндіруге арналған сызбасы 

 

Темірбетон өнімдерін өндіруге арналған шикізаттың негізгі түрлері:құм, цемент, 

қиыршық тас және гравний, су, болатты арматура үш қабатты қабырға панелін дайындау 

тәсілі, мыналарды қамтитын: арматуралық жолақпен және сыртқы құрылымдық қабаттың 

бетонымен дәйекті түрде жиналады, икемді байланыстар мен жылу оқшаулайтын қабатты 

орнату, құрылымдық ішкі қабаттың арматурасы және бетондары, оның сыртқы бетінің 

тегістелуі және беткі қабаты, қабырғалық панельдің жылу және ылғалдылық өңдеуі, оның 

палубасы, тік күйге ауысып, аяқталған терезе блогының ашылуына орнатып,сарматураның 

және бетонның сыртқы құрылымдық қабатының арматурасына және бетонына төселгенге 

дейін, оның соңындағы паллет 30-45 o C дейін орналастырылған жабық термометрлер 

арқылы жылытыладысжәне әрбір құрылымдық қабатының бетонмен қаптауы 80-140 

секундқа 0,3-1,8 мм тербеліс амплитудасы арқылы жүргізіледі, ал жылу және ылғалдың 

өңделуі бүкіл үрдіс барысында қабырғалық панельді жылу оқшаулайтын шұңқырмен 

жабылған тақтайшада сақтайды және ұстайды. 90-94 ° С жылу оқшаулайтын шұңқырлы 

қоршаған орта температурасында кесу күшінің жиынтығы, сыртқы және ішкі құрылымдық 

қабаттардың беті тиісінше 7-12 және 3-10 градуста жылдамдықпен қызады, 2-8 сағатқа дейін. 

Төбелердің, қабырғалардың және төбелердің темірбетон панельдері заманауи жаппай 

құрылыстың ажырамас бөлігі болып табылады. Жаңа технологияларды, материалдарды және 

олардың өндірісіндегі жобалық шешімдерді пайдалану ғимараттарды монтаждауды 

оңтайландыруға мүмкіндік береді. 

Қорыта келе, үш қабатты қабырға панельдерін жаңа технологиямен өндіру 

халықаралық бағытта келешегі болар еді.  
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